
Secretaria. JUZGADO PROMISCUO MUNICIPAL. Pensilvania, Caldas, nueve (9) de dos mil veintiuno (2021). Paso a Despacho de la Juez, el proceso 

ejecutivo, instaurado por JAMES FERNANDO BETANCUR en contra de SATURIA LÓPEZ CARDONA, con radicado N° 2020-00105, informándole que el 

traslado de la liquidación de crédito presentada por la parte ejecutante, corrió así: 

DÍAS HÁBILES: 12, 15 y 16 de marzo de 2021, hasta las 6:00 p.m. La parte ejecutada no se pronunció respecto a la misma, y una vez revisada la 

misma se tienen unas inconsistencias, por tal motivo debe ser modificada la misma. 

 

Se deja constancia que durante el período comprendido entre el 27 de marzo al 4 de abril inclusive, no corrieron términos judiciales por vacancia judicial 

de Semana Santa. A Despacho para resolver lo pertinente, el 09 de abril de 2021. 

 

OMAIRA TORO GARCÍA 

Secretaria       

  
REPÚBLICA DE COLOMBIA 

 
JUZGADO PROMISCUO MUNICIPAL 

 

Pensilvania, Caldas, nueve (09) de abril de dos mil veintiuno (2021) 

Frente a la liquidación del crédito presentada por la parte ejecutante al proceso ejecutivo, radicado bajo el No. 2020-00105, dispone el Código 

General del Proceso en su artículo 446 lo siguiente: 

     “Artículo 446.  Liquidación del crédito y las costas. Para la  liquidación del   crédito y las costas, se observarán las siguientes reglas: 
 



1. Ejecutoriado el auto que ordene seguir adelante la ejecución, o notificada la sentencia que resuelva sobre las excepciones siempre que no sea 

totalmente favorable al ejecutado cualquiera de las partes podrá presentar la liquidación del crédito con especificación del capital y de los 

intereses causados hasta la fecha de su presentación, y si fuere el caso de la conversión a moneda nacional de aquel y de estos, de acuerdo con 

lo dispuesto en el mandamiento ejecutivo, adjuntando los documentos que la sustenten, si fueren necesarios. 
 

  2. De la liquidación presentada se dará traslado a la otra parte en la forma prevista en el artículo 110, por el término de tres (3) días, dentro del 

cual sólo podrá formular objeciones relativas al estado de cuenta, para cuyo trámite deberá acompañar, so pena de rechazo, una liquidación 

alternativa en la que se precisen los errores puntuales que le atribuye a la liquidación objetada. 
 

3. Vencido el traslado, el juez decidirá si aprueba o modifica la liquidación por auto que solo será apelable cuando resuelva una objeción o altere 

de oficio la cuenta respectiva. El recurso, que se tramitará en el efecto diferido, no impedirá efectuar el remate de bienes, ni la entrega de 

dineros al ejecutante en la parte que no es objeto de apelación. 

4.  De la misma manera se procederá   cuando se   trate de   actualizar la Liquidación en los casos previstos en la ley, para lo cual se tomará como 

base la liquidación que esté en firme. 
 

  Parágrafo. El Consejo Superior de la Judicatura implementará los mecanismos necesarios para apoyar a los jueces en lo relacionado con la 

liquidación de créditos”. 

 

Obra en el proceso la liquidación presentada por la parte ejecutante de la cual se dio traslado a la ejecutada por el término legal de tres (3) 

días, tal como lo dispone la norma en cita, plazo dentro del cual la parte ejecutada guardó silencio. 

 

Revisada por el Despacho la liquidación del crédito realizada por la parte actora, se encuentra que la misma no coincide con el auto mediante 

el cual se libró mandamiento de pago, pues si bien se ordenó el cobro de intereses de plazo y de mora,  la parte actora los liquidó por una 

tasa del 2% tanto los corrientes como los moratorios. 

Por lo tanto, no se tendrá en cuenta la liquidación del crédito presentada por la parte actora y habrá de modificarse tal como lo dispone el 

artículo 446 de4l Código General del Proceso. La misma quedará de la siguiente manera: 

 



SUPERINTENDENCIA        

       PERIODO RECLAMADO   

DESDE HASTA INTERES 

PLAZO 

MENSUAL 

INTERES 

MORATORIO 

MENSUAL 

CAPITAL 

RECLAMADO 

INTERES 

RECLAMADO 

DE PLAZO 

INTERES 

MORAT

ORIO 

RECLA

MADO 

DESDE HASTA INTERES 

PENDIENTE 

LIQUIDACION 

INTERES 

MORATORIO 

CAPITAL 

01 

 CAPITAL 

01 

 $1.300.000,00       

1/06/2012 30/06/2012 1,5880%     1/06/2012 30/06/2012  $20.644,00 

1/07/2012 31/07/2012 1,5910%     1/07/2012 31/07/2012  $20.683,00 

1/08/2012 31/08/2012 1,5910%     1/08/2012 31/08/2012  $20.683,00 

1/09/2012 30/09/2012 1,5910%     1/09/2012 30/09/2012  $20.683,00 

1/10/2012 31/10/2012 1,5900%     1/10/2012 31/10/2012  $20.670,00 

1/11/2012 30/11/2012 1,5900%     1/11/2012 30/11/2012  $20.670,00 

1/12/2012 31/12/2012 1,5900%     1/12/2012 31/12/2012  $20.670,00 

1/01/2013 31/01/2013 1,5800%     1/01/2013 31/01/2013  $20.540,00 

1/02/2013 28/02/2013 1,5800%     1/02/2013 28/02/2013  $20.540,00 

1/03/2013 31/03/2013 1,5800%     1/03/2013 31/03/2013  $20.540,00 

1/04/2013 30/04/2013 1,5900%     1/04/2013 30/04/2013  $20.670,00 

1/05/2013 31/05/2013 1,5900%     1/05/2013 31/05/2013  $20.670,00 

1/06/2013 30/06/2013 1,5900%     1/06/2013 30/06/2013  $20.670,00 

1/07/2013 31/07/2013 1,5500%     1/07/2013 31/07/2013  $20.150,00 

1/08/2013 31/08/2013 1,5500%     1/08/2013 31/08/2013  $20.150,00 

1/09/2013 30/09/2013 1,5500%     1/09/2013 30/09/2013  $20.150,00 

1/10/2013 31/10/2013 1,5200%     1/10/2013 31/10/2013  $19.760,00 

1/11/2013 30/11/2013 1,5200%     1/11/2013 30/11/2013  $19.760,00 

1/12/2013 31/12/2013 1,5200%     1/12/2013 31/12/2013  $19.760,00 

1/01/2014 31/01/2014 1,5100%     1/01/2014 31/01/2014  $19.630,00 

1/02/2014 28/02/2014 1,5100%     1/02/2014 28/02/2014  $19.630,00 

1/03/2014 31/03/2014 1,5100%     1/03/2014 31/03/2014  $19.630,00 

1/04/2014 30/04/2014 1,5000%     1/04/2014 30/04/2014  $19.500,00 

1/05/2014 31/05/2014 1,5000%     1/05/2014 31/05/2014  $19.500,00 

1/06/2014 30/06/2014 1,5000%     1/06/2014 30/06/2014  $19.500,00 

1/07/2014 31/07/2014 1,4800%     1/07/2014 31/07/2014  $19.240,00 

1/08/2014 31/08/2014 1,4800%     1/08/2014 31/08/2014  $19.240,00 

1/09/2014 30/09/2014 1,4800%     1/09/2014 30/09/2014  $19.240,00 



1/10/2014 31/10/2014 1,4700%     1/10/2014 31/10/2014  $19.110,00 

1/11/2014 30/11/2014 1,4700%     1/11/2014 30/11/2014  $19.110,00 

1/12/2014 31/12/2014 1,4700%     1/12/2014 31/12/2014  $19.110,00 

1/01/2015 31/01/2015 1,4800%     1/01/2015 31/01/2015  $19.240,00 

1/02/2015 28/02/2015 1,4800%     1/02/2015 28/02/2015  $19.240,00 

1/03/2015 31/03/2015 1,4800%     1/03/2015 31/03/2015  $19.240,00 

1/04/2015 30/04/2015 1,4860%     1/04/2015 30/04/2015  $19.318,00 

1/05/2015 31/05/2015 1,4860%     1/05/2015 31/05/2015  $19.318,00 

   abono       $ 22.000  

1/06/2015 30/06/2015 1,4860%     1/06/2015 30/06/2015  $19.318,00 

1/07/2015 31/07/2015 1,4790%     1/07/2015 31/07/2015  $19.227,00 

1/08/2015 31/08/2015 1,4790%     1/08/2015 31/08/2015  $19.227,00 

1/09/2015 30/09/2015 1,4790%     1/09/2015 30/09/2015  $19.227,00 

1/10/2015 31/10/2015 1,4840%     1/10/2015 31/10/2015  $19.292,00 

1/11/2015 30/11/2015 1,4840%     1/11/2015 30/11/2015  $19.292,00 

1/12/2015 31/12/2015 1,4840%     1/12/2015 31/12/2015  $19.292,00 

1/01/2016 31/01/2016 1,5080%     1/01/2016 31/01/2016  $19.604,00 

1/02/2016 29/02/2016 1,5080%     1/02/2016 29/02/2016  $19.604,00 

1/03/2016 31/03/2016 1,5080%     1/03/2016 31/03/2016  $19.604,00 

1/04/2016 30/04/2016 1,5690%     1/04/2016 30/04/2016  $20.397,00 

1/05/2016 31/05/2016 1,5690%     1/05/2016 31/05/2016  $20.397,00 

1/06/2016 30/06/2016 1,5690%     1/06/2016 30/06/2016  $20.397,00 

1/07/2016 31/07/2016 1,6250%     1/07/2016 31/07/2016  $21.125,00 

1/08/2016 31/08/2016 1,6250%     1/08/2016 31/08/2016  $21.125,00 

1/09/2016 30/09/2016 1,6250%     1/09/2016 30/09/2016  $21.125,00 

1/10/2016 31/10/2016 1,6070%     1/10/2016 31/10/2016  $20.891,00 

1/11/2016 30/11/2016 1,6070%     1/11/2016 30/11/2016  $20.891,00 

1/12/2016 31/12/2016 1,6070%     1/12/2016 31/12/2016  $20.891,00 

1/01/2017 31/01/2017 1,6940%     1/01/2017 31/01/2017  $22.022,00 

1/02/2017 28/02/2017 1,6940%     1/02/2017 28/02/2017  $22.022,00 

1/03/2017 31/03/2017 1,6940%     1/03/2017 31/03/2017  $22.022,00 

1/04/2017 30/04/2017 1,6940%     1/04/2017 30/04/2017  $22.022,00 

1/05/2017 31/05/2017 1,6940%     1/05/2017 31/05/2017  $22.022,00 

1/06/2017 30/06/2017 1,6940%     1/06/2017 30/06/2017  $22.022,00 

1/07/2017 31/07/2017 1,6700%     1/07/2017 31/07/2017  $21.710,00 



1/08/2017 31/08/2017 1,6700%     1/08/2017 31/08/2017  $21.710,00 

1/09/2017 30/09/2017 1,6350%     1/09/2017 30/09/2017  $21.255,00 

10/01/2017 31/10/2017 1,6120%     10/01/2017 31/10/2017  $20.956,00 

11/01/2017 30/11/2017 1,5980%     11/01/2017 30/11/2017  $20.774,00 

12/01/2017 31/12/2017 1,5850%     12/01/2017 31/12/2017  $20.605,00 

1/01/2018 31/01/2018 1,5790%     1/01/2018 31/01/2018  $20.527,00 

1/02/2018 28/02/2018 1,6020%     1/02/2018 28/02/2018  $20.826,00 

1/03/2018 31/03/2018 1,5790%     1/03/2018 31/03/2018  $20.527,00 

1/04/2018 30/04/2018 1,5650%     1/04/2018 30/04/2018  $20.345,00 

1/05/2018 31/05/2018 1,5620%     1/05/2018 31/05/2018  $20.306,00 

1/06/2018 30/06/2018 1,5510%     1/06/2018 30/06/2018  $20.163,00 

   abono       $ 22.000  

1/07/2018 31/07/2018  2,2134%    1/07/2018 31/07/2018  $28.774,11 

1/08/2018 31/08/2018  2,2045%    1/08/2018 31/08/2018  $28.659,10 

1/09/2018 30/09/2018  2,192%    1/09/2018 30/09/2018  $28.492,79 

1/10/2018 31/10/2018  2,174%    1/10/2018 31/10/2018  $28.262,13 

1/11/2018 30/11/2018  2,160%    1/11/2018 30/11/2018  $28.082,43 

1/12/2018 31/12/2018  2,151%    1/12/2018 31/12/2018  $27.966,76 

1/01/2019 31/01/2019  2,128%    1/01/2019 31/01/2019  $27.657,78 

1/02/2019 28/02/2019  2,181%    1/02/2019 28/02/2019  $28.351,89 

1/03/2019 31/03/2019  2,148%    1/03/2019 31/03/2019  $27.928,18 

1/04/2019 30/04/2019  2,143%    1/04/2019 30/04/2019  $27.863,86 

1/05/2019 31/05/2019  2,145%    1/05/2019 31/05/2019  $27.889,59 

1/06/2019 30/06/2019  2,141%    1/06/2019 30/06/2019  $27.838,12 

1/07/2019 31/07/2019  2,139%    1/07/2019 31/07/2019  $27.812,37 

1/08/2019 31/08/2019  2,143%    1/08/2019 31/08/2019  $27.863,86 

1/09/2019 30/09/2019  2,143%    1/09/2019 30/09/2019  $27.863,86 

1/10/2019 31/10/2019  2,1216%    1/10/2019 31/10/2019  $27.580,41 

1/11/2019 30/11/2019  2,115%    1/11/2019 30/11/2019  $27.490,08 

1/12/2019 31/12/2019  2,103%    1/12/2019 31/12/2019  $27.335,08 

1/01/2020 31/01/2020  2,0888%    1/01/2020 31/01/2020  $27.153,98 

1/02/2020 29/02/2020  2,1176%    1/02/2020 29/02/2020  $27.528,80 

1/03/2020 31/03/2020  2,1067%    1/03/2020 31/03/2020  $27.386,77 

1/04/2020 30/04/2020  2,0808%    1/04/2020 30/04/2020  $27.050,38 

1/05/2020 31/05/2020  2,0308%    1/05/2020 31/05/2020  $26.400,84 



1/06/2020 30/06/2020  2,0238%    1/06/2020 30/06/2020  $26.309,62 

1/07/2020 31/07/2020  2,0238%    1/07/2020 31/07/2020  $26.309,62 

1/08/2020 31/08/2020  2,041%    1/08/2020 31/08/2020  $26.531,03 

1/09/2020 30/09/2020  2,047%    1/09/2020 30/09/2020  $26.613,60 

1/10/2020 31/10/2020  2,021%    1/10/2020 31/10/2020  $26.270,83 

1/11/2020 30/11/2020  1,996%    1/11/2020 30/11/2020  $25.944,07 

1/12/2020 31/12/2020  1,957%    1/12/2020 31/12/2020  $25.441,00 

1/01/2021 31/01/2021  1,9430%    1/01/2021 31/01/2021  $25.259,00 

1/02/2021 28/02/2021  1,9650%    1/02/2021 28/02/2021  $25.545,00 

1/03/2021 31/03/2021  1,9520%    1/03/2021 31/03/2021  $25.376,00 

1/04/2021 30/04/2021  1,9420%    1/04/2021 30/04/2021  $25.246,00 

          $ 

3.659.699,95 

           

  CAPITAL 

02 

 $920.000,00       

  1,5880%     1/06/2012 30/06/2012  $14.609,60 

  1,5910%     1/07/2012 31/07/2012  $14.637,20 

  1,5910%     1/08/2012 31/08/2012  $14.637,20 

  1,5910%     1/09/2012 30/09/2012  $14.637,20 

  1,5900%     1/10/2012 31/10/2012  $14.628,00 

  1,5900%     1/11/2012 30/11/2012  $14.628,00 

  1,5900%     1/12/2012 31/12/2012  $14.628,00 

  1,5800%     1/01/2013 31/01/2013  $14.536,00 

  1,5800%     1/02/2013 28/02/2013  $14.536,00 

  1,5800%     1/03/2013 31/03/2013  $14.536,00 

  1,5900%     1/04/2013 30/04/2013  $14.628,00 

  1,5900%     1/05/2013 31/05/2013  $14.628,00 

  1,5900%     1/06/2013 30/06/2013  $14.628,00 

  1,5500%     1/07/2013 31/07/2013  $14.260,00 

  1,5500%     1/08/2013 31/08/2013  $14.260,00 

  1,5500%     1/09/2013 30/09/2013  $14.260,00 

  1,5200%     1/10/2013 31/10/2013  $13.984,00 

  1,5200%     1/11/2013 30/11/2013  $13.984,00 

  1,5200%     1/12/2013 31/12/2013  $13.984,00 

  1,5100%     1/01/2014 31/01/2014  $13.892,00 



  1,5100%     1/02/2014 28/02/2014  $13.892,00 

  1,5100%     1/03/2014 31/03/2014  $13.892,00 

  1,5000%     1/04/2014 30/04/2014  $13.800,00 

  1,5000%     1/05/2014 31/05/2014  $13.800,00 

  1,5000%     1/06/2014 30/06/2014  $13.800,00 

  1,4800%     1/07/2014 31/07/2014  $13.616,00 

  1,4800%     1/08/2014 31/08/2014  $13.616,00 

  1,4800%     1/09/2014 30/09/2014  $13.616,00 

  1,4700%     1/10/2014 31/10/2014  $13.524,00 

  1,4700%     1/11/2014 30/11/2014  $13.524,00 

  1,4700%     1/12/2014 31/12/2014  $13.524,00 

  1,4800%     1/01/2015 31/01/2015  $13.616,00 

  1,4800%     1/02/2015 28/02/2015  $13.616,00 

  1,4800%     1/03/2015 31/03/2015  $13.616,00 

  1,4860%     1/04/2015 30/04/2015  $13.671,20 

  1,4860%     1/05/2015 31/05/2015  $13.671,20 

   abono       $ 22.000  

  1,4860%     1/06/2015 30/06/2015  $13.671,20 

  1,4790%     1/07/2015 31/07/2015  $13.606,80 

  1,4790%     1/08/2015 31/08/2015  $13.606,80 

  1,4790%     1/09/2015 30/09/2015  $13.606,80 

  1,4840%     1/10/2015 31/10/2015  $13.652,80 

  1,4840%     1/11/2015 30/11/2015  $13.652,80 

  1,4840%     1/12/2015 31/12/2015  $13.652,80 

  1,5080%     1/01/2016 31/01/2016  $13.873,60 

  1,5080%     1/02/2016 29/02/2016  $13.873,60 

  1,5080%     1/03/2016 31/03/2016  $13.873,60 

  1,5690%     1/04/2016 30/04/2016  $14.434,80 

  1,5690%     1/05/2016 31/05/2016  $14.434,80 

  1,5690%     1/06/2016 30/06/2016  $14.434,80 

  1,6250%     1/07/2016 31/07/2016  $14.950,00 

  1,6250%     1/08/2016 31/08/2016  $14.950,00 

  1,6250%     1/09/2016 30/09/2016  $14.950,00 

  1,6070%     1/10/2016 31/10/2016  $14.784,40 

  1,6070%     1/11/2016 30/11/2016  $14.784,40 



  1,6070%     1/12/2016 31/12/2016  $14.784,40 

  1,6940%     1/01/2017 31/01/2017  $15.584,80 

  1,6940%     1/02/2017 28/02/2017  $15.584,80 

  1,6940%     1/03/2017 31/03/2017  $15.584,80 

  1,6940%     1/04/2017 30/04/2017  $15.584,80 

  1,6940%     1/05/2017 31/05/2017  $15.584,80 

  1,6940%     1/06/2017 30/06/2017  $15.584,80 

  1,6700%     1/07/2017 31/07/2017  $15.364,00 

  1,6700%     1/08/2017 31/08/2017  $15.364,00 

  1,6350%     1/09/2017 30/09/2017  $15.042,00 

  1,6120%     10/01/2017 31/10/2017  $14.830,40 

  1,5980%     11/01/2017 30/11/2017  $14.701,60 

  1,5850%     12/01/2017 31/12/2017  $14.582,00 

  1,5790%     1/01/2018 31/01/2018  $14.526,80 

  1,6020%     1/02/2018 28/02/2018  $14.738,40 

  1,5790%     1/03/2018 31/03/2018  $14.526,80 

  1,5650%     1/04/2018 30/04/2018  $14.398,00 

  1,5620%     1/05/2018 31/05/2018  $14.370,40 

  1,5510%     1/06/2018 30/06/2018  $14.269,20 

   abono       $ 22.000  

   2,2134%    1/07/2018 31/07/2018  $20.363,22 

   2,2045%    1/08/2018 31/08/2018  $20.281,83 

   2,192%    1/09/2018 30/09/2018  $20.164,13 

   2,174%    1/10/2018 31/10/2018  $20.000,90 

   2,160%    1/11/2018 30/11/2018  $19.873,72 

   2,151%    1/12/2018 31/12/2018  $19.791,86 

   2,128%    1/01/2019 31/01/2019  $19.573,20 

   2,181%    1/02/2019 28/02/2019  $20.064,41 

   2,148%    1/03/2019 31/03/2019  $19.764,56 

   2,143%    1/04/2019 30/04/2019  $19.719,04 

   2,145%    1/05/2019 31/05/2019  $19.737,25 

   2,141%    1/06/2019 30/06/2019  $19.700,82 

   2,139%    1/07/2019 31/07/2019  $19.682,60 

   2,143%    1/08/2019 31/08/2019  $19.719,04 

   2,143%    1/09/2019 30/09/2019  $19.719,04 



   2,1216%    1/10/2019 31/10/2019  $19.518,44 

   2,115%    1/11/2019 30/11/2019  $19.454,52 

   2,103%    1/12/2019 31/12/2019  $19.344,82 

   2,0888%    1/01/2020 31/01/2020  $19.216,67 

   2,1176%    1/02/2020 29/02/2020  $19.481,92 

   2,1067%    1/03/2020 31/03/2020  $19.381,40 

   2,0808%    1/04/2020 30/04/2020  $19.143,35 

   2,0308%    1/05/2020 31/05/2020  $18.683,67 

   2,0238%    1/06/2020 30/06/2020  $18.619,12 

   2,0238%    1/07/2020 31/07/2020  $18.619,12 

   2,041%    1/08/2020 31/08/2020  $18.775,80 

   2,047%    1/09/2020 30/09/2020  $18.834,24 

   2,021%    1/10/2020 31/10/2020  $18.591,67 

   1,996%    1/11/2020 30/11/2020  $18.360,42 

   1,957%    1/12/2020 31/12/2020  $18.004,40 

   1,9430%    1/01/2021 31/01/2021  $17.875,60 

   1,9650%    1/02/2021 28/02/2021  $18.078,00 

   1,9520%    1/03/2021 31/03/2021  $17.958,40 

   1,9420%    1/04/2021 30/04/2021  $17.866,40 

          $ 

2.577.079,96 

   TOTAL CAPITAL E 
INTERESES 

     $ 
6.236.779,91 

 

Por lo expuesto, el Juzgado Promiscuo Municipal de Pensilvania, Caldas,  

 

RESUELVE: 

PRIMERO: MODIFICAR la liquidación del crédito que presentó la parte ejecutante, y APROBAR como liquidación del crédito la siguiente: 

SUPERINTENDENCIA        



       PERIODO RECLAMADO   

DESDE HASTA INTERES 

PLAZO 

MENSUAL 

INTERES 

MORATORIO 

MENSUAL 

CAPITAL 

RECLAMADO 

INTERES 

RECLAMADO 

DE PLAZO 

INTERES 

MORAT

ORIO 

RECLA

MADO 

DESDE HASTA INTERES 

PENDIENTE 

LIQUIDACION 

INTERES 

MORATORIO 

CAPITAL 

01 

 CAPITAL 

01 

 $1.300.000,00       

1/06/2012 30/06/2012 1,5880%     1/06/2012 30/06/2012  $20.644,00 

1/07/2012 31/07/2012 1,5910%     1/07/2012 31/07/2012  $20.683,00 

1/08/2012 31/08/2012 1,5910%     1/08/2012 31/08/2012  $20.683,00 

1/09/2012 30/09/2012 1,5910%     1/09/2012 30/09/2012  $20.683,00 

1/10/2012 31/10/2012 1,5900%     1/10/2012 31/10/2012  $20.670,00 

1/11/2012 30/11/2012 1,5900%     1/11/2012 30/11/2012  $20.670,00 

1/12/2012 31/12/2012 1,5900%     1/12/2012 31/12/2012  $20.670,00 

1/01/2013 31/01/2013 1,5800%     1/01/2013 31/01/2013  $20.540,00 

1/02/2013 28/02/2013 1,5800%     1/02/2013 28/02/2013  $20.540,00 

1/03/2013 31/03/2013 1,5800%     1/03/2013 31/03/2013  $20.540,00 

1/04/2013 30/04/2013 1,5900%     1/04/2013 30/04/2013  $20.670,00 

1/05/2013 31/05/2013 1,5900%     1/05/2013 31/05/2013  $20.670,00 

1/06/2013 30/06/2013 1,5900%     1/06/2013 30/06/2013  $20.670,00 

1/07/2013 31/07/2013 1,5500%     1/07/2013 31/07/2013  $20.150,00 

1/08/2013 31/08/2013 1,5500%     1/08/2013 31/08/2013  $20.150,00 

1/09/2013 30/09/2013 1,5500%     1/09/2013 30/09/2013  $20.150,00 

1/10/2013 31/10/2013 1,5200%     1/10/2013 31/10/2013  $19.760,00 

1/11/2013 30/11/2013 1,5200%     1/11/2013 30/11/2013  $19.760,00 

1/12/2013 31/12/2013 1,5200%     1/12/2013 31/12/2013  $19.760,00 

1/01/2014 31/01/2014 1,5100%     1/01/2014 31/01/2014  $19.630,00 

1/02/2014 28/02/2014 1,5100%     1/02/2014 28/02/2014  $19.630,00 

1/03/2014 31/03/2014 1,5100%     1/03/2014 31/03/2014  $19.630,00 

1/04/2014 30/04/2014 1,5000%     1/04/2014 30/04/2014  $19.500,00 

1/05/2014 31/05/2014 1,5000%     1/05/2014 31/05/2014  $19.500,00 

1/06/2014 30/06/2014 1,5000%     1/06/2014 30/06/2014  $19.500,00 

1/07/2014 31/07/2014 1,4800%     1/07/2014 31/07/2014  $19.240,00 

1/08/2014 31/08/2014 1,4800%     1/08/2014 31/08/2014  $19.240,00 

1/09/2014 30/09/2014 1,4800%     1/09/2014 30/09/2014  $19.240,00 

1/10/2014 31/10/2014 1,4700%     1/10/2014 31/10/2014  $19.110,00 



1/11/2014 30/11/2014 1,4700%     1/11/2014 30/11/2014  $19.110,00 

1/12/2014 31/12/2014 1,4700%     1/12/2014 31/12/2014  $19.110,00 

1/01/2015 31/01/2015 1,4800%     1/01/2015 31/01/2015  $19.240,00 

1/02/2015 28/02/2015 1,4800%     1/02/2015 28/02/2015  $19.240,00 

1/03/2015 31/03/2015 1,4800%     1/03/2015 31/03/2015  $19.240,00 

1/04/2015 30/04/2015 1,4860%     1/04/2015 30/04/2015  $19.318,00 

1/05/2015 31/05/2015 1,4860%     1/05/2015 31/05/2015  $19.318,00 

   abono       $ 22.000  

1/06/2015 30/06/2015 1,4860%     1/06/2015 30/06/2015  $19.318,00 

1/07/2015 31/07/2015 1,4790%     1/07/2015 31/07/2015  $19.227,00 

1/08/2015 31/08/2015 1,4790%     1/08/2015 31/08/2015  $19.227,00 

1/09/2015 30/09/2015 1,4790%     1/09/2015 30/09/2015  $19.227,00 

1/10/2015 31/10/2015 1,4840%     1/10/2015 31/10/2015  $19.292,00 

1/11/2015 30/11/2015 1,4840%     1/11/2015 30/11/2015  $19.292,00 

1/12/2015 31/12/2015 1,4840%     1/12/2015 31/12/2015  $19.292,00 

1/01/2016 31/01/2016 1,5080%     1/01/2016 31/01/2016  $19.604,00 

1/02/2016 29/02/2016 1,5080%     1/02/2016 29/02/2016  $19.604,00 

1/03/2016 31/03/2016 1,5080%     1/03/2016 31/03/2016  $19.604,00 

1/04/2016 30/04/2016 1,5690%     1/04/2016 30/04/2016  $20.397,00 

1/05/2016 31/05/2016 1,5690%     1/05/2016 31/05/2016  $20.397,00 

1/06/2016 30/06/2016 1,5690%     1/06/2016 30/06/2016  $20.397,00 

1/07/2016 31/07/2016 1,6250%     1/07/2016 31/07/2016  $21.125,00 

1/08/2016 31/08/2016 1,6250%     1/08/2016 31/08/2016  $21.125,00 

1/09/2016 30/09/2016 1,6250%     1/09/2016 30/09/2016  $21.125,00 

1/10/2016 31/10/2016 1,6070%     1/10/2016 31/10/2016  $20.891,00 

1/11/2016 30/11/2016 1,6070%     1/11/2016 30/11/2016  $20.891,00 

1/12/2016 31/12/2016 1,6070%     1/12/2016 31/12/2016  $20.891,00 

1/01/2017 31/01/2017 1,6940%     1/01/2017 31/01/2017  $22.022,00 

1/02/2017 28/02/2017 1,6940%     1/02/2017 28/02/2017  $22.022,00 

1/03/2017 31/03/2017 1,6940%     1/03/2017 31/03/2017  $22.022,00 

1/04/2017 30/04/2017 1,6940%     1/04/2017 30/04/2017  $22.022,00 

1/05/2017 31/05/2017 1,6940%     1/05/2017 31/05/2017  $22.022,00 

1/06/2017 30/06/2017 1,6940%     1/06/2017 30/06/2017  $22.022,00 

1/07/2017 31/07/2017 1,6700%     1/07/2017 31/07/2017  $21.710,00 

1/08/2017 31/08/2017 1,6700%     1/08/2017 31/08/2017  $21.710,00 



1/09/2017 30/09/2017 1,6350%     1/09/2017 30/09/2017  $21.255,00 

10/01/2017 31/10/2017 1,6120%     10/01/2017 31/10/2017  $20.956,00 

11/01/2017 30/11/2017 1,5980%     11/01/2017 30/11/2017  $20.774,00 

12/01/2017 31/12/2017 1,5850%     12/01/2017 31/12/2017  $20.605,00 

1/01/2018 31/01/2018 1,5790%     1/01/2018 31/01/2018  $20.527,00 

1/02/2018 28/02/2018 1,6020%     1/02/2018 28/02/2018  $20.826,00 

1/03/2018 31/03/2018 1,5790%     1/03/2018 31/03/2018  $20.527,00 

1/04/2018 30/04/2018 1,5650%     1/04/2018 30/04/2018  $20.345,00 

1/05/2018 31/05/2018 1,5620%     1/05/2018 31/05/2018  $20.306,00 

1/06/2018 30/06/2018 1,5510%     1/06/2018 30/06/2018  $20.163,00 

   abono       $ 22.000  

1/07/2018 31/07/2018  2,2134%    1/07/2018 31/07/2018  $28.774,11 

1/08/2018 31/08/2018  2,2045%    1/08/2018 31/08/2018  $28.659,10 

1/09/2018 30/09/2018  2,192%    1/09/2018 30/09/2018  $28.492,79 

1/10/2018 31/10/2018  2,174%    1/10/2018 31/10/2018  $28.262,13 

1/11/2018 30/11/2018  2,160%    1/11/2018 30/11/2018  $28.082,43 

1/12/2018 31/12/2018  2,151%    1/12/2018 31/12/2018  $27.966,76 

1/01/2019 31/01/2019  2,128%    1/01/2019 31/01/2019  $27.657,78 

1/02/2019 28/02/2019  2,181%    1/02/2019 28/02/2019  $28.351,89 

1/03/2019 31/03/2019  2,148%    1/03/2019 31/03/2019  $27.928,18 

1/04/2019 30/04/2019  2,143%    1/04/2019 30/04/2019  $27.863,86 

1/05/2019 31/05/2019  2,145%    1/05/2019 31/05/2019  $27.889,59 

1/06/2019 30/06/2019  2,141%    1/06/2019 30/06/2019  $27.838,12 

1/07/2019 31/07/2019  2,139%    1/07/2019 31/07/2019  $27.812,37 

1/08/2019 31/08/2019  2,143%    1/08/2019 31/08/2019  $27.863,86 

1/09/2019 30/09/2019  2,143%    1/09/2019 30/09/2019  $27.863,86 

1/10/2019 31/10/2019  2,1216%    1/10/2019 31/10/2019  $27.580,41 

1/11/2019 30/11/2019  2,115%    1/11/2019 30/11/2019  $27.490,08 

1/12/2019 31/12/2019  2,103%    1/12/2019 31/12/2019  $27.335,08 

1/01/2020 31/01/2020  2,0888%    1/01/2020 31/01/2020  $27.153,98 

1/02/2020 29/02/2020  2,1176%    1/02/2020 29/02/2020  $27.528,80 

1/03/2020 31/03/2020  2,1067%    1/03/2020 31/03/2020  $27.386,77 

1/04/2020 30/04/2020  2,0808%    1/04/2020 30/04/2020  $27.050,38 

1/05/2020 31/05/2020  2,0308%    1/05/2020 31/05/2020  $26.400,84 

1/06/2020 30/06/2020  2,0238%    1/06/2020 30/06/2020  $26.309,62 



1/07/2020 31/07/2020  2,0238%    1/07/2020 31/07/2020  $26.309,62 

1/08/2020 31/08/2020  2,041%    1/08/2020 31/08/2020  $26.531,03 

1/09/2020 30/09/2020  2,047%    1/09/2020 30/09/2020  $26.613,60 

1/10/2020 31/10/2020  2,021%    1/10/2020 31/10/2020  $26.270,83 

1/11/2020 30/11/2020  1,996%    1/11/2020 30/11/2020  $25.944,07 

1/12/2020 31/12/2020  1,957%    1/12/2020 31/12/2020  $25.441,00 

1/01/2021 31/01/2021  1,9430%    1/01/2021 31/01/2021  $25.259,00 

1/02/2021 28/02/2021  1,9650%    1/02/2021 28/02/2021  $25.545,00 

1/03/2021 31/03/2021  1,9520%    1/03/2021 31/03/2021  $25.376,00 

1/04/2021 30/04/2021  1,9420%    1/04/2021 30/04/2021  $25.246,00 

          $ 

3.659.699,95 

           

  CAPITAL 

02 

 $920.000,00       

  1,5880%     1/06/2012 30/06/2012  $14.609,60 

  1,5910%     1/07/2012 31/07/2012  $14.637,20 

  1,5910%     1/08/2012 31/08/2012  $14.637,20 

  1,5910%     1/09/2012 30/09/2012  $14.637,20 

  1,5900%     1/10/2012 31/10/2012  $14.628,00 

  1,5900%     1/11/2012 30/11/2012  $14.628,00 

  1,5900%     1/12/2012 31/12/2012  $14.628,00 

  1,5800%     1/01/2013 31/01/2013  $14.536,00 

  1,5800%     1/02/2013 28/02/2013  $14.536,00 

  1,5800%     1/03/2013 31/03/2013  $14.536,00 

  1,5900%     1/04/2013 30/04/2013  $14.628,00 

  1,5900%     1/05/2013 31/05/2013  $14.628,00 

  1,5900%     1/06/2013 30/06/2013  $14.628,00 

  1,5500%     1/07/2013 31/07/2013  $14.260,00 

  1,5500%     1/08/2013 31/08/2013  $14.260,00 

  1,5500%     1/09/2013 30/09/2013  $14.260,00 

  1,5200%     1/10/2013 31/10/2013  $13.984,00 

  1,5200%     1/11/2013 30/11/2013  $13.984,00 

  1,5200%     1/12/2013 31/12/2013  $13.984,00 

  1,5100%     1/01/2014 31/01/2014  $13.892,00 

  1,5100%     1/02/2014 28/02/2014  $13.892,00 



  1,5100%     1/03/2014 31/03/2014  $13.892,00 

  1,5000%     1/04/2014 30/04/2014  $13.800,00 

  1,5000%     1/05/2014 31/05/2014  $13.800,00 

  1,5000%     1/06/2014 30/06/2014  $13.800,00 

  1,4800%     1/07/2014 31/07/2014  $13.616,00 

  1,4800%     1/08/2014 31/08/2014  $13.616,00 

  1,4800%     1/09/2014 30/09/2014  $13.616,00 

  1,4700%     1/10/2014 31/10/2014  $13.524,00 

  1,4700%     1/11/2014 30/11/2014  $13.524,00 

  1,4700%     1/12/2014 31/12/2014  $13.524,00 

  1,4800%     1/01/2015 31/01/2015  $13.616,00 

  1,4800%     1/02/2015 28/02/2015  $13.616,00 

  1,4800%     1/03/2015 31/03/2015  $13.616,00 

  1,4860%     1/04/2015 30/04/2015  $13.671,20 

  1,4860%     1/05/2015 31/05/2015  $13.671,20 

   abono       $ 22.000  

  1,4860%     1/06/2015 30/06/2015  $13.671,20 

  1,4790%     1/07/2015 31/07/2015  $13.606,80 

  1,4790%     1/08/2015 31/08/2015  $13.606,80 

  1,4790%     1/09/2015 30/09/2015  $13.606,80 

  1,4840%     1/10/2015 31/10/2015  $13.652,80 

  1,4840%     1/11/2015 30/11/2015  $13.652,80 

  1,4840%     1/12/2015 31/12/2015  $13.652,80 

  1,5080%     1/01/2016 31/01/2016  $13.873,60 

  1,5080%     1/02/2016 29/02/2016  $13.873,60 

  1,5080%     1/03/2016 31/03/2016  $13.873,60 

  1,5690%     1/04/2016 30/04/2016  $14.434,80 

  1,5690%     1/05/2016 31/05/2016  $14.434,80 

  1,5690%     1/06/2016 30/06/2016  $14.434,80 

  1,6250%     1/07/2016 31/07/2016  $14.950,00 

  1,6250%     1/08/2016 31/08/2016  $14.950,00 

  1,6250%     1/09/2016 30/09/2016  $14.950,00 

  1,6070%     1/10/2016 31/10/2016  $14.784,40 

  1,6070%     1/11/2016 30/11/2016  $14.784,40 

  1,6070%     1/12/2016 31/12/2016  $14.784,40 



  1,6940%     1/01/2017 31/01/2017  $15.584,80 

  1,6940%     1/02/2017 28/02/2017  $15.584,80 

  1,6940%     1/03/2017 31/03/2017  $15.584,80 

  1,6940%     1/04/2017 30/04/2017  $15.584,80 

  1,6940%     1/05/2017 31/05/2017  $15.584,80 

  1,6940%     1/06/2017 30/06/2017  $15.584,80 

  1,6700%     1/07/2017 31/07/2017  $15.364,00 

  1,6700%     1/08/2017 31/08/2017  $15.364,00 

  1,6350%     1/09/2017 30/09/2017  $15.042,00 

  1,6120%     10/01/2017 31/10/2017  $14.830,40 

  1,5980%     11/01/2017 30/11/2017  $14.701,60 

  1,5850%     12/01/2017 31/12/2017  $14.582,00 

  1,5790%     1/01/2018 31/01/2018  $14.526,80 

  1,6020%     1/02/2018 28/02/2018  $14.738,40 

  1,5790%     1/03/2018 31/03/2018  $14.526,80 

  1,5650%     1/04/2018 30/04/2018  $14.398,00 

  1,5620%     1/05/2018 31/05/2018  $14.370,40 

  1,5510%     1/06/2018 30/06/2018  $14.269,20 

   abono       $ 22.000  

   2,2134%    1/07/2018 31/07/2018  $20.363,22 

   2,2045%    1/08/2018 31/08/2018  $20.281,83 

   2,192%    1/09/2018 30/09/2018  $20.164,13 

   2,174%    1/10/2018 31/10/2018  $20.000,90 

   2,160%    1/11/2018 30/11/2018  $19.873,72 

   2,151%    1/12/2018 31/12/2018  $19.791,86 

   2,128%    1/01/2019 31/01/2019  $19.573,20 

   2,181%    1/02/2019 28/02/2019  $20.064,41 

   2,148%    1/03/2019 31/03/2019  $19.764,56 

   2,143%    1/04/2019 30/04/2019  $19.719,04 

   2,145%    1/05/2019 31/05/2019  $19.737,25 

   2,141%    1/06/2019 30/06/2019  $19.700,82 

   2,139%    1/07/2019 31/07/2019  $19.682,60 

   2,143%    1/08/2019 31/08/2019  $19.719,04 

   2,143%    1/09/2019 30/09/2019  $19.719,04 

   2,1216%    1/10/2019 31/10/2019  $19.518,44 



   2,115%    1/11/2019 30/11/2019  $19.454,52 

   2,103%    1/12/2019 31/12/2019  $19.344,82 

   2,0888%    1/01/2020 31/01/2020  $19.216,67 

   2,1176%    1/02/2020 29/02/2020  $19.481,92 

   2,1067%    1/03/2020 31/03/2020  $19.381,40 

   2,0808%    1/04/2020 30/04/2020  $19.143,35 

   2,0308%    1/05/2020 31/05/2020  $18.683,67 

   2,0238%    1/06/2020 30/06/2020  $18.619,12 

   2,0238%    1/07/2020 31/07/2020  $18.619,12 

   2,041%    1/08/2020 31/08/2020  $18.775,80 

   2,047%    1/09/2020 30/09/2020  $18.834,24 

   2,021%    1/10/2020 31/10/2020  $18.591,67 

   1,996%    1/11/2020 30/11/2020  $18.360,42 

   1,957%    1/12/2020 31/12/2020  $18.004,40 

   1,9430%    1/01/2021 31/01/2021  $17.875,60 

   1,9650%    1/02/2021 28/02/2021  $18.078,00 

   1,9520%    1/03/2021 31/03/2021  $17.958,40 

   1,9420%    1/04/2021 30/04/2021  $17.866,40 

          $ 

2.577.079,96 

   TOTAL CAPITAL E 
INTERESES 

     $ 
6.236.779,91 

 

NOTIFÍQUESE Y CÚMPLASE 

 
JENNY CAROLINA QUINTERO ARANGO 

JUEZ  
Notificación en el Estado Nro.046 

             Fecha   12 de abril de 2021                  

 Secretaria: _________________  
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